
 

 

MAS Holicko, o.p.s. ve spolupráci s Městem Holice 

 

  

 Metody aktivního učení (DVPP) 
 

MAS Holicko, která je realizátorem projektu „Společně za kvalitnějším vzděláváním na území SO ORP 
Holice“, pro Vás ve spolupráce se ZŠ Kunratice připravila akreditovaný vzdělávací program s názvem 
„Metody aktivního učení“. 

 

Místo konání: Základní škola Kunratice, Předškolní 420/5, 148 00 Praha 4 – Kunratice 
 

Termín konání: středa 3. 5. 2017 od 6:00 do 16:15 hodin 
 

Anotace: Metody aktivního učení vedou k tomu, aby pedagogové plánovali práci v hodině tak, aby se 
žáci učili s radostí a zažívali úspěch. Pedagogové ZŠ Kunratice se od roku 2007 zabývají metodami 
aktivního učení, cíleným plánováním, rozvojem dovedností klíčových kompetencí a v poslední 
době zejména rozvojem gramotností žáků. Ve své práci dosahují velmi dobrých výsledků a to i 
vzhledem k tomu, že došlo ke změně školní kultury, která vychází z týmové spolupráce učitelů, ze 
společného plánování – společného učení – společné vyhodnocování dopadů učení na žáky (3xS).  

Cílem vzdělávacího programu bude umožnit účastníkům zažít metody aktivního učení, sledovat 
využívání modelu 3xS, aktivně se zapojit do vyhodnocování dopadů učení a rozpoznávání na 
důkazech učení, že učení proběhlo. Účastník zároveň získá teoretický vhled do problematiky 
vlastní výuky žáka dle svých potřeb (např. využívání popisného jazyka, problematika stanovování 
vyučovacích cílů, práce s důkazy o učení, formativní hodnocení, apod.).  

Obsah vzdělávacího programu bude zaměřen na jeden předmět (určíme dle Vašich požadavků), 
respektive na rozvoj jedné z gramotností. Vzdělávací program je veden konstruktivistickým 
způsobem zpravidla s 2 lektory současně. 

 

Program: 

6:00 Předpokládaná doba odjezdu autobusem z Holic – přesný čas ještě upřesníme 

8:00 – 8:45 Příjezd do ZŠ Kunratice, přivítání, občerstvení, představení školy 

 Pedagogický konstruktivismus, třífázový model učení podle pedagogického 
konstruktivismu – evokace (uvědomění si významu) reflexe, některé metody 
kritického myšlení 

 Plánování a stanovení oborových a tzv. gramotnostních cílů hodiny  

 Výsledky vzdělávání žáků a jejich dokládání na důkazech učení, že učení 
úspěšně proběhlo 

 Forma kolegiální podpory 3xS 

8:55 – 9:40 Návštěva 2. vyučovací hodiny 

10:00 – 10:45 Návštěva 3. vyučovací hodiny 

 Briefing - Informace před vyučovací hodinou – seznámení se třídou, 
seznámení se zaměřením a cíli vyučovací jednotky 

 Vlastní realizace vyučování 



 

 

MAS Holicko, o.p.s. ve spolupráci s Městem Holice 

 

  

 Po ukončení vyučovací jednotky - reflexe a strukturovaný rozbor vyučovací 
jednotky 

 Vedoucí pracovníci škol získají náhled k možnosti hospitací.  

 Účastníci obdrží podrobnou písemnou přípravu na vyučování 

10:55 – 12:15 Prohlídka školy, beseda s vedením školy 

 Metody RWCT ve výuce - jejich přehled a využití v celém spektru vzdělávacích 
oborů,  

 galerie, pozorování, dotazy 

 Portfolio – metoda sběru informací o vývoji vlastního učení (podklad pro 
sebehodnocení vlastního učení)  

12:15 – 13:00 Oběd ve školní jídelně 

13:00 – 14:00 Společná reflexe s pedagogy ZŠ Kunratice 

14:00 – 14:15 Odjezd autobusem směr Holicee 

16:15 Předpokládaný příjezd do Holic 
 
 

 

Vzdělávací program je určen pro vedení škol, pedagogy, případně i zřizovatele škol jako zdroj 
inspirace.  

Účast je bezplatná. Občerstvení včetně oběda zajištěno. Hromadná doprava z Holic zajištěna. 

 

Přihlašování: Potvrďte, prosím, svoji účast nejpozději do pondělí 10. 4. 2017 do 16:00 hodin na e-
mail: michaela.kovarova@holicko.cz ve formátu:  

 
Příjmení Jméno Titul Datum narození Místo narození Aprobace 1. st./2. stupeň ZŠ 

       

 

Vzhledem k tomu, že je počet míst omezen (max. 30 osob), sdělte, prosím, svůj zájem co nejdříve. 

Po absolvování semináře získáte certifikát. Dle typu přihlášených pedagogů (1. stupeň x 2. stupeň, 
aprobace pro určitý předmět) zvolíme návštěvu konkrétních předmětů. 

 

 

 

Těšíme se na setkání 
 

Ing. Michaela Kovářová, Koordinátor MAP 

mailto:michaela.kovarova@holicko.cz

